



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6
6200 Aabenraa
T 7462 4949
F 7462 4950
E aabenraa@revisor.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

FSR - danske revisorer

Til Erhvervsstyrelsen

Horup Erhverv ApS
Styrtom Skovvej 12
6200 Aabenraa

CVR nr. 36 07 67 20

Årsrapport for perioden 1. januar - 31. december 2017

(4. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 26 / 4 2018

Søren Ravn

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Tinglev
Tønder*

Tal tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5-6
Anvendt regnskabspraksis	7-10
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Noter	14-15

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hoveaktivitet er udlejning og køb og salg af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret, som sluttede 31. december 2017, haft et resultat efter skat på kr. 156.860.

Årets resultat er som forventet.

Værdiansættelse af investeringsejendomme

Investeringsejendommene har en samlet kostpris på kr. 3.000.000. Da ejendommens beregnede dagsværdi ikke afviger væsentlig fra kostprisen, er ejendommen værdiansat til kostpris.

Ledelsen har fastsat dagsværdien ud fra en afkastbaseret model, da der ikke er sammenlignelige handler eller foretaget vurdering fra sagkyndig.

Den anvendte afkastsats er fastsat til 6,8% p.a.

Følgende faktorer kan, selvom afkastmodel anvendes, få indflydelse på den fremtidige værdiansættelsen af investeringsejendommene og dermed selskabets finansielle stilling:

Markedsforhold

Ændringer i markedsforholdene omfatter faktorer som kan påvirke markedsafkastet på de enkelte ejendomme, f. eks. efterspørgsel på investeringsejendomme og lejemål, renteniveau og renteforventninger, valutakursændringer, lokalgeografiske forhold etc.

Regulering

Ændringer i ejendommenes resultater, der kan påvirke værdiansættelsen, omfatter i det væsentligste ikke-påvirkelige forhold, så som ændringer i årlige lejeindtægter (almindelige huslejereguleringer) og ændringer i driftsomkostninger.

Udvikling

Udvikling af ejendomme er handlinger, der medfører ændringer i ejendommenes resultater, som kan påvirke værdiansættelsen. Handlingerne kan omfatte ændringer af ejendommenes anvendelse, forbedringer, modernisering, genudlejning til højere/lavere leje, ændringer i tomgang og rationalisering af driften.

Resultatopgørelse for 2017

Note	Kr.	Sidste år
Bruttofortjeneste	<u>235.100</u>	<u>181.424</u>
Resultat før finansielle poster	235.100	181.424
Andre finansielle indtægter	0	0
1. Øvrige finansielle omkostninger	<u>-33.997</u>	<u>-39.355</u>
Ordinært resultat før skat	201.103	142.069
Skat af årets resultat	<u>-44.243</u>	<u>-31.256</u>
Årets resultat	<u><u>156.860</u></u>	<u><u>110.813</u></u>
 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>156.860</u>	<u>110.813</u>
Disponeret i alt	<u><u>156.860</u></u>	<u><u>110.813</u></u>

Bruttofortjeneste

Resultatopgørelsen er udarbejdet i sammendraget form (benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab) i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 32.

Balance pr. 31. december 2017

Note	Kr.	Sidste år
<u>AKTIVER</u>		
<u>Anlægsaktiver</u>		
2. Grunde og bygninger	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u><u>3.000.000</u></u>	<u><u>3.000.000</u></u>
<u>Omsætningsaktiver</u>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>5.479</u>	<u>2.562</u>
Tilgodehavender i alt	<u>5.479</u>	<u>2.562</u>
Likvide beholdninger i alt	<u>96.820</u>	<u>16.023</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u><u>102.299</u></u>	<u><u>18.585</u></u>
Aktiver i alt	<u><u>3.102.299</u></u>	<u><u>3.018.585</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

Note	Kr.	Sidste år
<u>PASSIVER</u>		
<u>Egenkapital</u>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	<u>208.372</u>	<u>51.512</u>
Egenkapital i alt	<u><u>333.372</u></u>	<u><u>176.512</u></u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>96.923</u>	<u>72.154</u>
<u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>		
3. Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.765.761</u>	<u>1.899.850</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.765.761</u>	<u>1.899.850</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter	134.089	128.153
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.776	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	658.796	635.681
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	13.420
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	<u>94.582</u>	<u>92.815</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>906.243</u>	<u>870.069</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u><u>2.672.004</u></u>	<u><u>2.769.919</u></u>
Passiver i alt	<u><u>3.102.299</u></u>	<u><u>3.018.585</u></u>

4. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
<u>Note 1. Øvrige finansielle omkostninger</u>		
Renter tilknyttede virksomheder	12.463	15.150
Andre finansielle omkostninger	<u>21.534</u>	<u>24.205</u>
	<u><u>33.997</u></u>	<u><u>39.355</u></u>

Note 2. Værdiansættelse af investeringsejendomme

1. Opgørelse af ejendommens driftsafkast

Som beskrevet under anvendt regnskabspraksis opgøres værdien af investeringsejendomme ud fra den afkastbaserede metode med udgangspunkt i Finanstilsynets bekendtgørelse nr. 937, bilag 7 af 27. juli 2015.

En ejendoms dagsværdi fremkommer på baggrund af ejendommens driftsafkast og et til ejendommen knyttet forrentningskrav (afkastprocent).

Dagsværdien er lig driftsafkastet ganget med 100 og divideret med afkastprocenten svarende til nutidsværdien af en uendelig annuitet.

Der henvises til beregnings- og opgørelsesmetoden under anvendt regnskabspraksis.

2. Fastsættelse af ejendommens afkastkrav

Afkastkravet fastsættes årligt af ledelsen dels på grundlag af udvikling i markedsforhold og dels på grundlag af ændringer i den enkelte ejendoms forhold. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Den anvendte afkastsats for ejendommen er fastsat til 6,8 % p.a.

Note 3. Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld primo året</u>	<u>Gæld ultimo året</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.154.805	1.899.850	134.089	1.227.267
	<u>2.154.805</u>	<u>1.899.850</u>	<u>134.089</u>	<u>1.227.267</u>

Note 4. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber kontrolleret af administrationsselskabet Horup Boligcentrum A/S. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Pant i aktiver

Følgende pantebreve og ejerpantebreve er tinglyst på de af Horup Erhverv ApS ejede ejendomme:

	Kr.
1. Realkredit Danmark A/S, Langrode 28C	1.705.000
2. Realkredit Danmark A/S, Langrode 30	433.000
3. Realkredit Danmark A/S, Langrode 32	361.000
4. Realkredit Danmark A/S, Langrode 34-36	<u>2.867.000</u>
	<u>5.366.000</u>
Grunde og bygninger er i balancen opført til kr.	<u>3.000.000</u>